
 

 



 
 



  



 

 
 



 

编制主持人职业资格证书 

 
 



 

编制主持人及主要编制人员的社会保险参保证明 

 



 

 



 

 



 

质量控制记录表 

 
 



 

目录 

一、建设项目基本情况 ............................................................................................................................................. 1 

二、建设项目工程分析 ........................................................................................................................................... 18 
[...]
m3/a 

2024 年 7 月 116 16 217 12 361 

2024 年 8 月 157 19 217 13 406 

2024 年 9 月 192 18 188 16 414 

2024 年 10 月 196 16 168 30 410 

2024 年 11 月 234 17 169 15 435 

2024 年 12 月 198 18 156 16 388 

2025 年 1 月-2 月 255 30 209 19 513 

2025 年 3 月 287 21 171 36 515 

2025 年 4 月 181 25 186 15 407 

2025 年 5 月 179 19 200 13 411 

2025 年 6 月 123 19 202 19 363 

年用量 4623 

月平均用量 385.25 

（2）排水系统 

本项目排水系统采用雨污分流。冷却塔冷却水循环使用，需进行定期补水，并

且每个月排空水箱更换一次循环水。冷却塔排空的循环水按清净下水排入市政污水



23 

管。外排废水主要为生活污水，排放量为 3844.3m3/a。 

本项目属桥南净水厂集污范围，目前建设单位已取得《城镇污水排入排水管网

许可证》（许可证编号：番水排水【20250620】第 316 号，详见附件 6），因此生活

污水经三级化粪池预处理达到广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二

时段三级标准后，排入市南路市政污水管，送桥南净水厂集中处理，该净水厂尾水

最终排入市桥水道。综上，本项目水平衡图如下所示。 

 
图 2-1 项目水平衡图 

11、劳动定员和工作制度 

项目员工人数为 150 人，年工作 300 天，采用单班制，每天工作 10 小时。 

工艺

流程

和产

排污

环节 

工艺流程及产污环节见图 2-2。 

单位：m3/a 



24 

原  料 工  序 设  备

成型

冷却

组装

测试

破碎

噪声

污染物
治理设

施

噪声

污染物 排气筒

冷却塔

边角料

上料

有机废气
异味、噪

声

注塑机
二 级 活
性 炭 吸
附装置

DA001

噪声 破碎机

噪声混料ABS颗
粒、色母

粉

混色机

包装

自动上
料机

入库储存

废弃包

装物
高周波熔
接机

自动辅助
设备、激
光打标机

 

图 2-2  工艺流程及产污环节图 

工艺流程简述： 

混料：在碎料房内，将 ABS 颗粒和色母粉按一定比例人工投入混色机料桶内进

行搅拌混合，使色母能均匀附着在塑料颗粒表面，搅拌过程合盖密闭且无加热，搅

拌完成后物料通过出料口落入移动料桶或包装袋中，运至下一步工序使用。所使用

的 ABS 颗粒和色母粉的粒径均大于 75μm，该工序不会产生粉尘。 



25 

上料：通过自动上料机，物料按设定程序定时定量被抽送进入注塑机中，上料

过程物料通过密闭管道输送，该工序不产生粉尘。 

成型：通过注塑机热熔将物料加热软化，热熔温度范围为 160~200℃，因此达

不到原材料分子链未达裂解临界点（240~270℃），物料在受热过程中只发生形态变

化，不发生裂解、化学等变化，故成型工序只产生少量有机废气和少量异味。已熔

融的物料注射入模腔内进行定型，注射压力 70~120Mpa，注射时间 2~5s，保压压力

40~70Mpa。 

冷却：注塑机通过冷却塔进行间接冷却，冷却时间 15~50s，冷却介质为自来水。 

组装：在组装流水线上，手工将塑料件与外购的 PCBA 板、五金件等组装成鼠

标、键盘成品。键盘键帽会使用激光打标机进行文字或图案的刻蚀，由于激光打标

是利用高能激光束在物体表面进行快速而精确的刻蚀或标记的过程，单件打标时间

1-2 秒即可完成，产生的有机废气量极少，直接通过车间通风排至室外扩散排放，本

报告不再进行定量分析。 

测试：检验产品外观是否存在瑕疵，测试成品按键响应速度及信号传输准确性、

按键耐用性等。 

包装：将检测合格的成品进行装袋、装盒，个别产品会通过高周波熔接机进行

透明外壳的塑封，由于需进行塑封的产品占比较低，且熔接塑封操作简单，耗时极

短，产生的废气可忽略不计。此工序会产生少量废弃包装物。 

破碎：成型工序产生的边角料会经破碎机破碎后全部回用于生产，由于边角料

是块状物料，只需切割为相对小块的颗粒料（粒径均大于 75μm），无需进行彻底粉

碎，因此该工序不会产生粉尘。 

综上，本项目的污染源识别汇总详见下表。 

表2-8  项目产排污汇总一览表 

类别 污染物来源 主要污染物 处置方式及排放去向 

废水 生活污水 
pH、CODcr、

BOD5、SS、NH3-N 

生活污水经三级化粪池预处理后排

入市政污水管网，送桥南净水厂集

中处理 

废气 成型工序 

非甲烷总烃、臭气浓

度、苯乙烯、丙烯

腈、1,3丁二烯、甲

苯、乙苯 

收集经二级活性炭吸附装置处理

后，引至 15 米高排气筒排放。 

确保车间密闭负压。 

噪声 生产设备 噪声 
选用低噪声设备；高噪声设备采取

隔声、基础减振等措施；定期检修



26 

设备 

固

体

废

物 

生活垃

圾 
员工生活 生活垃圾 交由环卫部门清运处理 

一般固

体废物 

生产过程 边角料 回用于生产 

生产过程 废弃包装物 交由废品回收站回收利用 

危险废

物 
生产过程 废活性炭 

设置专用危险废物暂存间，委托具

有相应资质的危险废物经营单位进

行安全处理处置 

  

与项

目有

关的

原有

环境

污染

问题 

与项目有关的原有环境污染问题： 

原项目于 2013 年投产，营运期排放的污染源包括有机废气和异味、生活污水、

噪声、生活垃圾、边角料、废弃包装物、废活性炭。针对以上污染物，建设单位采

取了一系列相应治理措施，现阶段未出现明显的环境问题，投产至今，运营情况良

好，未发生环保事故。污染情况及防治措施具体如下： 

1、水污染物情况及防治措施 

本项目冷却塔冷却水循环使用，定期补水，并且每个月排空水箱更换一次循环

水。冷却塔排空的循环水按清净下水排入市政污水管。生活污水经三级化粪池预处

理后排入市南路市政污水管，送桥南净水厂集中处理。 

2、大气污染物情况及防治措施 

本项目有机废气和异味经收集至二级活性炭吸附装置处理后引至 15 米高排气

筒排放。 

3、噪声情况及防治措施 

本项目营运期噪声级范围为 60~80dB(A)，目前建设单位主要采取了合理布置噪

声源，高噪声设备尽量远离厂界，破碎机、空压机置于独立房间内，设备底座采取

基础减振；对设备进行定期保养；合理安排工作时间，夜间不进行生产；生产期间

关闭门窗等措施来降低本项目噪声对周围环境的影响。 

4、固体废物情况及防治措施 



27 

生活垃圾收集后交由环卫部门进行清运处置。边角料收集后经破碎机破碎后全

部回用于生产。废弃包装物收集后交由废品回收站回收利用。废活性炭收集后委托

具有相应资质的危险废物经营单位（恩平市华新环境工程有限公司）进行安全处理

处置，危险废物服务合同见附件 11。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

三、区域环境质量现状、环境保护目标及评价标准 

区

域 

环

境 

质

量 

现

状 

1.大气环境 

根据《广州市人民政府关于印发广州市环境空气功能区区划（修订）的通知》

（穗府〔2013〕17 号文），广州市番禺区一类区面积共 14.4 平方千米，包括莲花

山文物古迹保护区、大夫山森林公园、滴水岩森林公园，二类区为广州市行政区

除一类区之外的区域。本项目所在地环境空气功能区属二类区（广州市环境空气

质量功能区划图详见附图 4），因此环境空气质量现状评价采用《环境空气质量

标准》（GB3095-2012）及其修改单（生态环境部 2018 年第 29 号）二级标准。 

(1)达标区判定 

根据广州市生态环境局发布的《2024 年广州市生态环境状况公报》，2024 年

番禺区环境空气质量主要指标见下表。 

表3-1  番禺区环境空气质量基本污染物主要指标 单位：μg/m3 

污染物 年评价指标 现状浓度 标准值 占标率 
达标 

情况 

PM2.5 年平均质量浓度 21 35 60.0% 达标 

PM10 年平均质量浓度 38 70 54.3% 达标 

NO2 年平均质量浓度 29 40 72.5% 达标 

SO2 年平均质量浓度 5 60 8.3% 达标 

O3 第 90 百分位数日平均浓度 160 160 100.0% 达标 

CO 第 95 百分位数日平均浓度 900 4000 22.5% 达标 

由上表的统计结果可知，SO2、NO2、PM10、PM2.5、CO、O3 的平均浓度

均达到了《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其修改单（生态环境部 2018

年第 29 号）二级标准，因此项目所在区域为大气环境质量达标区。 

(2)特征污染物现状 

本项目废气的特征污染物为非甲烷总烃、苯乙烯、丙烯腈、1,3-丁二烯、

甲苯、乙苯、臭气浓度，由于非甲烷总烃、苯乙烯、丙烯腈、1,3-丁二烯、甲

苯、乙苯、臭气浓度不属于《建设项目环境影响报告表编制技术指南（污染

影响类）（试行）》中提及的国家、地方环境空气质量标准中有标准限值要

求的特征污染物，因此本项目特征污染物无需进行补充监测。 

2.地表水 



29 

本项目纳污水体为市桥水道，根据《广州市生态环境局关于印发广州市

水功能区调整方案（试行）的通知》（穗环〔2022〕122 号），市桥水道水质

管理目标为 IV 类，水质执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅳ类

标准。地表水环境功能区划图详见附图 5。 

（1）区域污水厂调查 

本项目属于桥南净水厂纳污范围。桥南净水厂位于广州市番禺区桥南街

草河村，污水处理总规模 12 万 m3/d，主要服务于番禺区桥南街、沙湾街范

围，服务面积约为 53.58km2，采用全地埋式建设，污水处理采用“预处理（细

格栅+曝气沉砂池+精细格栅）+改良型 A2/O 生化池+二沉池+加砂高效沉淀池

+中间提升泵房及反硝化滤池（预留提标工程）+紫外消毒”工艺，出水提升后

排放至市桥水道Ⅳ类水体。对不同区域臭气源采取分区分类处理，其中污水

处理工艺区域低浓度臭气源采用生物除臭工艺，污泥干化区域高浓度臭气源

废气正常工况采用(水洗+生物过滤+化学洗涤)组合式一体化设备+离子光催

化处理工艺处理，非正常工况废气经离子光催化后端在线监测仪监测为超标

后，经旁管接入活性炭吸附处理后再排放。桥南净水厂的出水水质指标除 TN

外执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅴ类水和《城镇污水处理厂

污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A 标准较严者（TN 执行 GB18918-

2002 一级 A 标准，即 TN≤15mg/L），出水氨氮年均浓度不超过 1.5mg/L，总

磷年均浓度不超过 0.4mg/L。 

根据广东省重点排污单位监督性监测信息公开平台发布桥南净水厂 2025

年 5 月 7 日的执法监测数据结果，桥南净水厂运行负荷约为 60%，排放口的

出水浓度均达标，说明桥南净水厂尾水是可以稳定达标排放的。桥南净水厂

废水监督性监测数据见表 3-2 和附件 7。 

表3-2  桥南净水厂监督性监测结果（节选） 

监测点位 出水口 

监测日期 2025.5.7 

监测项目名称 单位 浓度 标准限值 是否达标 

SS 

mg/L 

5 10 是 

COD 8 40 是 

氨氮 0.191 2 是 

总氮 6.38 15 是 

总磷 0.20 0.4 是 

注：表中数据来自“广东省重点排污单位监督性监测信息公开平台”。 



30 

（2）地表水环境质量现状调查 

为了解市桥水道水体环境质量现状，本项目引用生态环境部“国家地表

水水质数据发布系统”发布的大龙涌口断面水质现状数据，以评价市桥水道

水质，系统相关公布数据页面截图见附件 8，节选的监测结果统计详见下表。 

表3-3  水质监测数据统计 

监测断面 监测时间 
检测项目（单位：mg/L） 

水温 pH DO CODMn CODCr BOD5 氨氮 总磷 

大龙涌口 

2024.06 26.3 7 6.7 2.5 / / 0.03 0.084 

2024.07 29.5 7 5.9 1.8 12 0.2 0.05 0.065 

2024.08 30.1 7 5.6 1.8 / / 0.04 0.077 

2024.09 30.4 7 5.4 1.6 / / 0.05 0.076 

2024.10 27.7 8 6.2 1.5 5.3 1.1 0.02 0.069 

2024.11 24.0 8 6.7 1.7 / / 0.03 0.074 

标准（Ⅳ类） — 6~9 ≥3 ≤10 ≤30 ≤6 ≤1.5 ≤0.3 

达标情况 — 达标 达标 达标 达标 达标 达标 达标 

注：表中“/”表示该指标未检测。 

由上表监测结果可知，目前市桥水道各水质监测因子均满足《地表水环

境质量标准》（GB3838-2002）中Ⅳ类标准要求。总体来看，目前市桥水道的

水质良好，纳污水体具备一定的环境容量，对水污染物具有一定的容纳能力。 

3.声环境 

根据《广州市人民政府办公厅关于印发广州市声环境功能区区划（2024

年修订版）的通知》（穗府办〔2025〕2 号），由于本项目所在建筑为三层以

上临街建筑，且在市南路边界线纵深 30 范围内，因此面向市南路边界线一侧

的区域为 4a 类区，声环境执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）4a 类标

准；背向道路一侧为 2 类区，执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）2 类

标准。声功能区划图详见附图 7。 